UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

P. Sanctae Mariae In Via lata Diac. Cardinali, apostolicae sedis legato.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20006

P. SANCTÆ MARIAE IN VIA
lata Diac. Cardinali, apostolica
sedis legato.

Epiſ. 95.
Electio Came-
rie Episcopi
duacen.

CVM enormes excessus relinqui non
debeant impuniti, ne forte tra-
hantur à præsumptoribus in exemplum,
nos, qui, licet indigni, speculatoris offi-
cium super univerlam Ecclesiam exerce-
mus, summo debemus studio providere
ne quod contra disciplinam ecclesiasti-
cam enorriter attentatur, in confusio-
nem ipsius remaneat segniter incorre-
ctum: quia quod contra leges præsumi-
tur, per leges dissoluti meretur. Sanè cùm
olim nobis denuntiatum fuisset quòd H.
Cameracen. electus electionis sua tempore
in minoribus esset ordinibus consti-
tutus, & quòd post electionem suam per
venerab. fratrem nostrum Remen. Ar-
chiepiscopum sanctæ Sabinæ Cardina-
lem confirmatam, de mandato ipsius per
venerab. fratrem nostrum Atrebaten.
Episcopum fuerat in Acolythum & Sub-
diaconum ordinatus, & quòd viduam
duxerat in uxorem, de qua filium suscep-
perat qui in Prepositura sancti Petri
Duacen. ei nullo mediante successit, &
quòd ita incurvus existeret quòd de ju-
re non posset aliquatenus promoveri, ve-
nerabilis fratri nostro Episcopo Parisiensi
dedimus in mandatis ut vocatis ad præ-
sentiam suam quos nosceret evocando,
& inquisita tam super præmissis omnibus
quam publica fama diligenter veritate,
quod inveniret, per suas nobis litteras
intimaret. Mandavimus etiam ei, ut Ca-
meracen. Capitulo ex parte nostra distri-
ctius inhiberet, ne si etiam dictus electus
electioni renuntiaret spontaneus, ad no-
minationem vel electionem procedere
attentarent, cùm in eo essent meritò
puniendo, in quo videbantur taliter de-
liquisse. Dicto etiam Atrebaten. Epis-
copo dedimus in mandatis, ut hujusmodi
veritatem negotij per suas litteras nobis
intimaret. Ceterum memoratus Par-
siensis Episcopus mandati nostri diligens
executor, inhibitione facta Cameracen.
Capitulo juxta formam apost. mandati
ne ad electionem procederent, etiam si
idem electus voluntate propria resigna-
ret, ipsius electi confessionem audivit,
testium depositiones recepit, & omnia
redacta in scriptis sub sigillo suo ad no-
stram curavit presentiam destinare: quæ
ad majorem cautelam sub bulla nostra

tibi duximus remittenda. Nos igitur cum
fratribus nostris super hoc deliberatio-
ne habita diligent, de ipsorum consilio
discretioni tuæ per apostolica scripta
mandamus quatenus cùm, sicut ex litte-
ris ipsius Parisien. tibi plenè patebit, per
ipsius electi confessionem constiterit
quòd electionis suæ tempore solam Cle-
ri tonsuram habuerit, & ex litteris di-
cti Atrebaten. Episcopi nobis constiterit
quòd ipse eum de mandato dicti Ar-
chiepiscopi post confirmationem ipsius
in Acolythum & Subdiaconum ordina-
verit, & sicut ex depositionibus testium
patuit, non in jejuniis quatuor tempo-
rum, sed potius eodem die dominico,
cùm etiam idem electus confessus fuerit
quòd de vidua filium suscepisset, qui ei
per electionem Capituli sancti Petri
Duacen. in Præposituram nullo successé-
rat mediante, cùm ex inspectione corpo-
ris ejus, ipsius sit incurvitas manifesta, et si
tanta non sit quin posset sine reprehensionis
vitio promoveri, si alia non obsta-
rent, cùm ipse etiam electionis sua tem-
pore fuerit protestatus quòd quia solam
tonsuram habebat, & erat corpore debili-
lis, eligi non poterat nec debebat, cum
conscientia dicti Parisien. Episcopi, cui
volumus, quia prudenter processit in in-
quisitione, deferri, memoratum electum
& Capitulum Cameracen. ad locum con-
voce competentem, & si electus ipse vel
venire distulerit, vel veniens infra tri-
duum cedere sponte noluerit, electio-
nenem ipsius omni prorsus contradictione
& appellatione cel. denunties irritam &
inanem. Inhibens districtius Capitulo
memorato, ne ad electionem procedere
ulla prorsùs occasione præsumant, cùm
in eo sint puniendi, in quo peccarunt.
Postmodum verò personam aliquam
scientia & honestate perspicuum, per
quam Cameracen. Ecclesia in spiritualibus
proficere valeat, & in temporalibus
reformari, ei appellatione remota præ-
ficias in pastorem, tam Canonicos quam
homines Cameracen. Ecclesiae ad impen-
dendam ei reverentiam & honorem per
cenfuram ecclesiasticam appell. remota
compellens, & compescens districione
simili resistentes. Datum Laterani XIII.
Kal. Iulij.